
Приказ 

 

Об итогах городских соревнований «Педагогический рогейн»,  

посвященных Всемирному дню туризма 

 

На основании приказа Управления образования ИКМО г. Казани № 588 

от 10 сентября 2020 года, в целях популяризации туристско-краеведческой 

деятельности среди работников образовательных организаций, 25 сентября 

2020 года МБУДО «ДДЮТиЭ» Московского района г.Казани 

(Рубинский А.А.) провел городские соревнования «Педагогический рогейн», 

посвященные Всемирному дню туризма. 

 В рогейне приняло участие 4 команды (16 работников 

образовательных организаций). 

 На основании итогового протокола судей    

ПРИКАЗЫВАЮ:          

 

наградить победителей и призеров грамотами. 

 

1 место – МБОУ «Гимназия №94» Московского района г. Казани 

2 место – МБУДО «ДДЮТиЭ «Простор» Ново-Савиновского района» 

г. Казани 

3 место – МБОУ «Гимназия № 20 «Гармония» и МБОУ «СОШ № 130 

им. Героя РФ майора С.А. Ашихмина»   Московского района г. Казани 

 

 

Отметить хорошую подготовку соревнований «Педагогический 

рогейн»,  участие команд Московского района (Уразова И.М.), участие 

команды Ново-Савиновского района (Латыпова Г.Г.) и пассивное отношение 

к городскому мероприятию для педагогов Вахитовского, Советского и 

Приволжского районов. 

  

 

 

 

 

Начальника управления образования                         И.А. Ризванов 

 

 

 



 

ОТЧЕТ 

о городских соревнованиях «Педагогический рогейн». 

 

25 сентября 2020 года  МБУДО «ДДЮТиЭ» Московского района 

г. Казани провел соревнования среди педагогов города Казани  

«Педагогический рогейн», посвященные Всемирному дню туризма.  

Командам за контрольное время (100 минут) было предложено набрать 

наибольшее количество баллов, ориентируясь по выданной организаторами 

карте, посещая контрольные пункты (КП), находящиеся в районе 

соревнований и обозначенные на карте, а также выполняя на них 

определенные задания спортивного и краеведческого направления. 

На старте  команды получили карту района с обозначенными 

контрольными пунктами; маршрутный лист (ЗМК), куда так же внесены все 

КП с баллами. Каждый  этап имел определенную «стоимость» в баллах. 

Команды самостоятельно выбирали КП и тактику движения. Условия 

выполнения задания этапа участники получали на выбранном этапе. Судьи 

на каждом этапе записывали в ЗМК количество баллов, заработанных 

командами на КП. Финиш каждой команды определялся по последнему 

участнику. 

Победителем стала команда, которая за контрольное время  набрала 

большее количество баллов.  

Призеры соревнований награждаются грамотами Управления 

образования ИКМО г. Казани,  а каждому участнику вручается сертификат 

участника.  

 

Итоговый протокол соревнования: 

Команда Количество 

КП 

Набранные 

баллы 

Место Прим. 

Гимназия № 94  

Московский район  

21 121,5 1  

«ДДЮТиЭ «Простор»   

Ново-Савиновский район» 

23 111 2  

«Школа № 130 

им. Героя РФ майора  

С.А. Ашихмина» 

Московский район 

22 95,3 3  

«Гимназия № 20 

«Гармония» Московский 

район 

19 92,8 3  

    

 
 


